
Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
 

Του  Πρακτικού αριθ. 31/2022  Συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 
 

Αριθ. Απόφασης 559/2022 
 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για την έγκριση τροποποίησης της αριθ. 490/2022 Απόφασης της Οικονομικής 
Επιτροπής της Π.Α.Μ.Θ. 
 
Στην Κομοτηνή σήμερα στις 4 Αυγούστου ημέρα Πέμπτη και ώρα 12:00 μ.μ έγινε δια περιφοράς 
σύμφωνα με το άρθρο 78 του Ν.4954/9-7-2022 «Λήψη αποφάσεων συλλογικών οργάνων Ο.Τ.Α. α’ και β’ 
βαθμού και διοικητικών συμβουλίων εποπτευόμενων νομικών τους προσώπων κατά το διάστημα ισχύος 
των μέτρων αποφυγής της διάδοσης του κορωνοϊού COVID-19» και της παρ. 1 του άρθρου 167 του ν. 
3852/2010 (Α΄87),  η τακτική συνεδρίαση της Οικονομικής Επιτροπή της Περιφέρειας Ανατολικής 
Μακεδονίας - Θράκης ύστερα από την ΟΙΚ.ΠΑΜΘ/ΔΔ/227967/3133/29-07-2022 έγγραφη πρόσκληση του 
προέδρου αυτής, που επιδόθηκε σε κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 177 του Ν. 
3852/2010.  
   Παρόντες ήταν οι κ.κ.: 1) Πολίτης Αλέξιος  Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, 2) Κουρτίδης 
Κωνσταντίνος  Αντιπρόεδρος της οικονομικής επιτροπής 3) Παπαεμμανουήλ Γρηγόριος  
Αντιπεριφερειάρχης Δράμας μέλος, 4) Βενετίδης Κωνσταντίνος  μέλος, 5) Ιμπράμ Αχμέτ  μέλος,   6) 
 Τσώνης Αθανάσιος μέλος, 7) Μαρκόπουλος Θεόδωρος μέλος, 8) Ιωσηφίδης Αλέξανδρος μέλος, 9) 
Χατζηπέμου Χρήστος  μέλος, 10) Ζιμπίδης Γεώργιος μέλος και 11) Ιμάμογλου Τζιχάν μέλος 
   Καθήκοντα Γραμματέα άσκησε η υπάλληλος της Περιφέρειας Γκουτζέρη Αγγελική. 
Αφού διαπιστώθηκε απαρτία σε σύνολο έντεκα μελών, ήταν παρόντα και τα έντεκα μέλη, ο Πρόεδρος της 
Οικονομικής Επιτροπής έθεσε υπόψη των μελών τα θέματα εκτός και ημερήσιας διάταξης. 
 
ΑΠΟΦΑΣΗ 559: Εισηγούμενη το δωδέκατο θέμα ημερήσιας διάταξης η  Δ/νση  Ανάπτυξης της Π.Ε. 
Έβρου, με το υπ’ αριθμ. πρωτ: 222953/2266/26-07-2022 έγγραφό της, έθεσε υπόψη των μελών της 
επιτροπής τα εξής: 
Η Διεύθυνση Ανάπτυξης Π.Ε. Έβρου έχοντας υπόψη : 
1. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης» (ΦΕΚ 87/Α΄/07.06.2010) και ιδιαίτερα του άρθρου 186, παρ.ΙΙ.Δ.19 
και του άρθρου 159, παρ. 1 στ) σύμφωνα με την οποία ο περιφερειάρχης : «στ) Αποφασίζει για την 
έγκριση των δαπανών και τη διάθεση όλων των εγγεγραμμένων στον προϋπολογισμό πιστώσεων, 
συμπεριλαμβανομένων και των πιστώσεων που εγγράφονται σε αυτόν με αναμόρφωση, με την έκδοση 
απόφασης ανάληψης υποχρέωσης. Για την άσκηση της αρμοδιότητας αυτής δεν απαιτείται προηγούμενη 
απόφαση συλλογικού οργάνου, εκτός αν αυτή είναι απαραίτητη, προκειμένου να επιτευχθεί η απαιτούμενη 
εξειδίκευση της πίστωσης. Στην τελευταία αυτή περίπτωση, πριν από την απόφαση του Περιφερειάρχη, 
προηγείται απόφαση της οικονομικής επιτροπής για μέρος ή το σύνολο των πιστώσεων που χρήζουν 
εξειδίκευσης. Εξειδικευμένη θεωρείται η πίστωση, όταν κατονομάζεται ρητά η συγκεκριμένη δαπάνη για 
την οποία προορίζεται και προσδιορίζεται στο αναλυτικότερο δυνατό επίπεδο κωδικοποίησης του 
προϋπολογισμού.» 
2. Το Π.Δ. 144/2010 «Οργανισμός της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης» (ΦΕΚ 237Α΄/ 
27.12.2010 
3. Την υπ΄ αριθμ. ΔΔ.οικ.1327/30.3.2016 απόφαση του Περιφερειάρχη Ανατολικής Μακεδονίας Θράκης 
«Παροχή εξουσιοδότησης υπογραφής εγγράφων, αποφάσεων και άλλων πράξεων «ΜΕ ΕΝΤΟΛΗ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗ» στους  προϊσταμένους Γενικών Διευθύνσεων, Διευθύνσεων, Τμημάτων και Γραφείων 
της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας Θράκης (ΦΕΚ 1026/Β΄/13-4-2016) όπως τροποποιήθηκε και 
ισχύει  
4. Τους νόμους  4555/2018, 4623/19 και 4625/2019  με τους οποίους επήλθαν  αλλαγές  στο άρθρο  176 
του ν 3852/10 σχετικά με τις αρμοδιότητες  της Οικονομικής Επιτροπής των Περιφερειών 
5. Το Ν.3861/2010 (ΦΕΚ112/τ.Α’/2010) «Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων 
και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο «Πρόγραμμα 
Διαύγεια» και άλλες διατάξεις», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.  
6. Την αριθ. 57654/22-05-2017 (ΦΕΚ1781/τ.Β’/2017) Απόφαση του Υπουργού Οικονομίας και Ανάπτυξης 
«Ρύθμιση ειδικότερων θεμάτων λειτουργίας και διαχείρισης του κεντρικού Ηλεκτρονικού Μητρώου 
Δημοσίων Συμβάσεων (ΚΗΜΔΗΣ) του Υπουργείου Οικονομίας και    Ανάπτυξης», όπως τροποποιήθηκε 
και ισχύει.  

ΑΔΑ: ΨΖΝΨ7ΛΒ-Δ3Ν



7.  Το Ν.4412/2016 (ΦΕΚ147/τ.Α’/2016) «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και   
     Υπηρεσιών (προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)» και ειδικότερα το άρθρο  118, 
όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 
8.   Το Ν.4623/2019 (ΦΕΚ134/τ.Α’/2019) «Ρυθμίσεις του Υπουργείου Εσωτερικών, διατάξεις για την 
ψηφιακή διακυβέρνηση, συνταξιοδοτικές ρυθμίσεις και άλλα επείγοντα ζητήματα» και  ειδικότερα το άρθρο 
5 παρ. 19. 
9. Την υπ’ αριθμ. 252/2021 απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου «Έγκριση του προγράμματος 
τουριστικής προβολής της ΠΑΜΘ έτους 2022. 
10. Την υπ’ αριθμ. 240/2021 απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου, «Έγκριση ετήσιου προγράμματος 
δράσης της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης, έτους 2022» όπως τροποποιήθηκε και 
ισχύει.  
11. Το υπ’ αρίθμ.  12131/2021 έγγραφο του Ε.Ο.Τ. «Παροχή σύμφωνης γνώμης για το τουριστικό 
πρόγραμμα της ΠΑΜΘ  έτους 2022».  
12. Το υπ’ αριθμ. πρωτ. 57157/1103/9.5.2016 έγγραφο της Δ/νσης Αναπτυξιακού Προγραμματισμού της 
Π.Α.Μ.Θ  «2η Εσωτερική Εγκύκλιος ένταξης, διαχείρισης και παρακολούθησης έργων που σχεδιάζονται και 
υλοποιούνται  σε όλη την Περιφέρεια Α.Μ.Θ, τα οποία εντάσσονται στο Επιχειρησιακό Πρόγραμμα της  
Π.Α.Μ.Θ. και στα Ετήσια Προγράμματα Δράσης» και το υπ’ αριθμ. 57/2018 έγγραφο της Δ/νσης 
Αναπτυξιακού Προγραμματισμού της ΠΑΜΘ «3η Εσωτερική Εγκύκλιος ένταξης διαχείρισης και 
παρακολούθησης έργων που σχεδιάζονται και υλοποιούνται  σε όλη την Περιφέρεια Α.Μ.Θ, τα οποία 
εντάσσονται στο Επιχειρησιακό Πρόγραμμα της  Π.Α.Μ.Θ και στα Ετήσια Προγράμματα Δράσης» 
13. Το γεγονός ότι η δράση έχει Κ.Δ.:221002009, φορέα υλοποίησης τη Διεύθυνση Ανάπτυξης Π.Ε. 
Έβρου και υπάρχουν οι σχετικές πιστώσεις, πηγή χρηματοδότησης : ΚΑΠ ΕΠΕΝΔΥΣΕΙΣ  
14. Την εξειδίκευση της πίστωσης για την υλοποίηση της εν θέματι δράσης με τη ρητή κατονομασία της 
συγκεκριμένης δαπάνης για την οποία προορίζεται (όπως αναλυτικά περιγράφεται παρακάτω) και τον 
προσδιορισμό αυτής στο αναλυτικότερο δυνατό επίπεδο κωδικοποίησης του προϋπολογισμού (ΚΑΕ 
04.071.9899.0001)  
15. Την ανάγκη προώθησης δράσεων τουρισμού που τονώνουν την ανάπτυξη και έχουν άμεσο αντίκτυπο 
στον πολίτη της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης.  
16. Την υπ’αριθμ. 490/2022 απόφασης της Οικονομικής Επιτροπής ΠΑΜΘ 
17. Το υπ’αριθμ. 2233/25-7-2022 έγγραφο της Διεύθυνσης Διοικητικού-Οικονομικού ΠΕ Έβρου 
 
Κατόπιν των ανωτέρω, η Υπηρεσία 

ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ 
 
Την τροποποίηση της υπ’αριθμ. 490/2022 απόφασης περί έγκρισης  εξειδίκευσης υλοποίησης της δράσης 
της Περιφέρειας Α.Μ.Θ. διά της Διεύθυνσης Ανάπτυξης Π.Ε. Έβρου «ΣΥΜΜΕΤΟΧΗ ΤΗΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ 
ΑΜΘ/ΠΕ ΕΒΡΟΥ ΣΤΗ ΛΕΥΚΗ ΝΥΧΤΑ ΟΡΕΣΤΙΑΔΑΣ ΕΤΟΥΣ 2022» (Ετήσιο Πρόγραμμα Δράσης 
Περιφέρειας Α.Μ.Θ. έτους 2022, Κωδικός δράσης 221002009 ΚΑΕ 04.071.9899.0001 Πηγή 
χρηματοδότησης ΚΑΠ ΕΠΕΝΔΥΣΕΙΣ, Μέγιστος προϋπολογισμός 5000 Ευρώ ) όσον αφορά την 
περιγραφή δράσης-επί μέρους δράσεις και δαπάνες αυτής, ως παρακάτω:  
 
 Περιγραφή δράσης – επιμέρους δράσεις και δαπάνες αυτής :  
Η Ένωση Επαγγελματιών και Βιοτεχνών Ν. Ορεστιάδας και Περιφέρειας διοργανώνει το Ετήσιο 
Φεστιβάλ Πόλης «Λευκή Νύχτα Ορεστιάδας» έτους 2022, το οποίο θα πραγματοποιηθεί την Τρίτη 30 
Αυγούστου 2022. Την ημέρα εκείνη τα καταστήματα θα παραμείνουν ανοιχτά έως τα μεσάνυχτα, με 
επιπλέον προσφορές και εκπτώσεις, ενώ ταυτόχρονα στους δρόμους της Ορεστιάδας θα 
πραγματοποιηθούν πολλές παράλληλες εκδηλώσεις, με μουσικά συγκροτήματα και μπάντες.  
Η συμμετοχή της Περιφέρειας ΑΜΘ στην Λευκή Νύχτα Ορεστιάδας 2022 εξυπηρετεί έμμεσα την τουριστική 
προβολή της περιοχής καθώς με την συμμετοχή της στην πολιτιστική εκδήλωση της Λευκής Νύχτας, 
συνδέει το τουριστικό ρεύμα της ΠΑΜΘ με τους εμπόρους και τους καταστηματάρχες ενισχύοντας την 
τοπική αγορά μέσα από την τουριστική πολιτική της .   
Ο συνολικός προϋπολογισμός της δράσης παραμένει αμετάβλητος.  
 

 

Περιγραφή επιμέρους δράσεων – δαπανών 
Ποσότητα / 
Είδος - Τιμή 

σε ευρώ 

Σύνολο αξίας σε 
ευρώ με ΦΠΑ 

ΑΔΑ: ΨΖΝΨ7ΛΒ-Δ3Ν



1) 5 ΕΞΕΔΡΕΣ ΕΚΔΗΛΩΣΕΩΝ ΜΕ ΗΧΟΦΩΤΙΣΤΙΚΗ ΚΑΛΥΨΗ (5 Χ 500) 

 
CPV: 31527270-9: Φωτιστικά για εξέδρες 

 
5 
 
 

2.500,00 

 
2)  5 ΜΟΥΣΙΚΑ ΣΥΓΚΡΟΤΗΜΑΤΑ – ΜΠΑΝΤΕΣ (ΚΟΣΤΟΣ 5 Χ 500 ΕΥΡΩ) 

 
CPV: 92312140-4 Ψυχαγωγικές Υπηρεσίες ορχηστρών 

  

5 2.500,00 

 
ΣΥΝΟΛΟ: 

10 5000,00 

 
Η Οικονομική Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης μετά από διαλογική συζήτηση και έχοντας 
υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 176 του Ν. 3852/2010 όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 
 

ΑΠ ΟΦΑΣ ΙΖ Ε Ι  ΟΜ ΟΦΩ Ν Α 
 

Εγκρίνει την τροποποίηση της αριθ. 490/2022 απόφασης περί έγκρισης  εξειδίκευσης υλοποίησης της 
δράσης της Περιφέρειας Α.Μ.Θ. διά της Διεύθυνσης Ανάπτυξης Π.Ε. Έβρου «ΣΥΜΜΕΤΟΧΗ ΤΗΣ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΑΜΘ/ΠΕ ΕΒΡΟΥ ΣΤΗ ΛΕΥΚΗ ΝΥΧΤΑ ΟΡΕΣΤΙΑΔΑΣ ΕΤΟΥΣ 2022» (Ετήσιο Πρόγραμμα 
Δράσης Περιφέρειας Α.Μ.Θ. έτους 2022, Κωδικός δράσης 221002009 ΚΑΕ 04.071.9899.0001 Πηγή 
χρηματοδότησης ΚΑΠ ΕΠΕΝΔΥΣΕΙΣ, Μέγιστος προϋπολογισμός 5000 Ευρώ ) όσον αφορά την 
περιγραφή δράσης-επί μέρους δράσεις και δαπάνες αυτής, ως παρακάτω:  
 
 Περιγραφή δράσης – επιμέρους δράσεις και δαπάνες αυτής :  
Η Ένωση Επαγγελματιών και Βιοτεχνών Ν. Ορεστιάδας και Περιφέρειας διοργανώνει το Ετήσιο 
Φεστιβάλ Πόλης «Λευκή Νύχτα Ορεστιάδας» έτους 2022, το οποίο θα πραγματοποιηθεί την Τρίτη 30 
Αυγούστου 2022. Την ημέρα εκείνη τα καταστήματα θα παραμείνουν ανοιχτά έως τα μεσάνυχτα, με 
επιπλέον προσφορές και εκπτώσεις, ενώ ταυτόχρονα στους δρόμους της Ορεστιάδας θα 
πραγματοποιηθούν πολλές παράλληλες εκδηλώσεις, με μουσικά συγκροτήματα και μπάντες.  
Η συμμετοχή της Περιφέρειας ΑΜΘ στην Λευκή Νύχτα Ορεστιάδας 2022 εξυπηρετεί έμμεσα την τουριστική 
προβολή της περιοχής καθώς με την συμμετοχή της στην πολιτιστική εκδήλωση της Λευκής Νύχτας, 
συνδέει το τουριστικό ρεύμα της ΠΑΜΘ με τους εμπόρους και τους καταστηματάρχες ενισχύοντας την 
τοπική αγορά μέσα από την τουριστική πολιτική της .   
Ο συνολικός προϋπολογισμός της δράσης παραμένει αμετάβλητος.  
 

 

Περιγραφή επιμέρους δράσεων – δαπανών 
Ποσότητα / 
Είδος - Τιμή 

σε ευρώ 

Σύνολο αξίας σε 
ευρώ με ΦΠΑ 

2) 5 ΕΞΕΔΡΕΣ ΕΚΔΗΛΩΣΕΩΝ ΜΕ ΗΧΟΦΩΤΙΣΤΙΚΗ ΚΑΛΥΨΗ (5 Χ 500) 

 
CPV: 31527270-9: Φωτιστικά για εξέδρες 

 
5 
 
 

2.500,00 

 
2)  5 ΜΟΥΣΙΚΑ ΣΥΓΚΡΟΤΗΜΑΤΑ – ΜΠΑΝΤΕΣ (ΚΟΣΤΟΣ 5 Χ 500 ΕΥΡΩ) 

 
CPV: 92312140-4 Ψυχαγωγικές Υπηρεσίες ορχηστρών 

  

5 2.500,00 

 
ΣΥΝΟΛΟ: 

10 5000,00 

 
 
Παρών δήλωσε το μέλος της Οικονομικής Επιτροπής Χρήστος Χατζηπέμου «: Γιατί τελικά δεν είναι 
δύσκολο να φέρει κανείς στην ΟΕ μια εισήγηση συμμαζεμένη….» 
 

ΑΔΑ: ΨΖΝΨ7ΛΒ-Δ3Ν



Η παρούσα  απόφαση έλαβε  α/α  559/2022. 
 

 
                         
                        
                  Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 
 
               ΠΟΛΙΤΗΣ ΑΛΕΞΙΟΣ 
 

                                
                            ΤΑ ΜΕΛΗ 
                  

ΚΟΥΡΤΙΔΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 
ΠΑΠΑΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΓΡΗΓΟΡΙΟΣ 

                    ΒΕΝΕΤΙΔΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 
                   ΙΜΠΡΑΜ ΑΧΜΕΤ                   
                   ΤΣΩΝΗΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ 
                   ΜΑΡΚΟΠΟΥΛΟΣ ΘΕΟΔΩΡΟΣ 
                   ΙΩΣΗΦΙΔΗΣ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ 

                    ΧΑΤΖΗΠΕΜΟΥ ΧΡΗΣΤΟΣ 
                    ΖΙΜΠΙΔΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ  
                    ΙΜΑΜΟΓΛΟΥ ΤΖΙΧΑΝ 
                     

 

ΑΔΑ: ΨΖΝΨ7ΛΒ-Δ3Ν


		2022-08-12T13:24:39+0300
	Athens




